CADERNO 1  11QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2011

Servidor(es):
57234670/Paulo Julianelli Fernandes Martins Furtado
(defensor público) / 6.5 diárias (Completa) / de 19/03/2011 a
25/03/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216575

PORTARIA: 697/2011
Objetivo: realizar serviços pertinentes à Defensoria Pública no
referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
santarém novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0/Marli Maciel Cunha de Souza (auxiliar administrativo) / 1.5
diárias (Completa) / de 03/03/2011 a 04/03/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216584

PORTARIA: 698/2011
Objetivo: realizar itinerância no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234664/Gheisa Andrade de Brito (defensor público) / 4.5
diárias (Completa) / de 21/03/2011 a 25/03/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216586

PORTARIA: 699/2011
Objetivo: executar serviços de manutenção preventiva e
corretiva nos computadores das regionais da Defensoria Pública
e prestar suporte aos usuários
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181427/Bruno Bonasser de Sá (assistente de informática) /
4.5 diárias (Completa) / de 14/03/2011 a 18/03/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216592

PORTARIA: 700/2011
Objetivo: realizar manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos de informática na regional, bem como fazer
levantamento de necessidades locais
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
distrito de mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57200893/André Correia Silva Neto (assistente de informática)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/03/2011 a 23/03/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216558

PORTARIA: 181/11
Objetivo: Fiscal. energia
Fundamento Legal: Or. Normativa 001-AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196926/Domingas Barra (Téc.Reg.) / 1.5 diárias (Completa) /
de 29/03/2011 a 30/03/2011<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

PORTARIA Nº 016 /2011-GVG DE 28 DE MARÇO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216096

PORTARIA Nº 016 /2011-GVG  DE  28 DE
MARÇO DE 2011.

A Chefe de Gabinete da Vice-Governadoria do Estado, no uso das
suas atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº
455/2011-CCG, de 14 de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares, no período de
01/04/2011 a 30/04/2011, ao servidor JOÃO DE CARVALHO,
matrícula 0839086, referente ao período aquisitivo de
16/03/2010 a 15/03/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ÂNGELA SOUSA
Chefe de Gabinete/ Vice - Governadoria

Termo Aditivo a Contrato
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216462

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/03/2011
Valor: 46.934,40
Vigência: 22/03/2011 a 17/08/2011
Justificativa: Redução de 20% no valor na prestação de serviços
de Manutenção Preventiva e Corretiva do Silva de climatização
dos edificios sede e anexos da Secom, fundamento no art. 3º I,
do Dec. de 19/01/2011 c/c art. 65, §1º, da Lei 8666/93
Contrato: 3-10
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
24122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: REGIS REFRIGERAÇÃO TÉCNICA SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA ME
Endereço: TRAV PIRAJA, Bairro: MARCO, 2218
CEP. 66095-470 - BELEM/PA
Telefone: 9132764400
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR
Designação da Comissão de Sistema Cotação Eletrônica

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216416
PORTARIA Nº 066 DE 28 DE MARÇO DE 2011

O Secretário de Estado de Comunicação do Governo do Estado do
Pará no uso de suas atribuições legais e, considerando o Decreto
Estadual n° 2.168, de 10.03.2010, e ainda a Resolução n° 001,
de 16.03.2010, com fundamento nos incisos I, II e parágrafo
único do Art. 24 da Lei Federal n° 8.666/1993, que dispõe sobre
as ações relativas à operacionalização das aquisições de bens
e contratações de serviços de pequeno valor por dispensa de
licitação, por meio de cotação eletrônica,
R E S O L V E:
I - Designar para compor a Comissão de Operacionalização
dos procedimentos de compras/contratações de serviços de
pequenos valores através de cotação eletrônica, os seguintes
servidores públicos:
Valdemir Chaves de Sousa - matricula 7003447/1  - perfil:
Homologador Responsável
Jose Ricardo Silva do Nascimento – matricula nº 5145864/2  –
perfil: Coordenador
Ana Alcidia Sampaio da Silva – matricula nº 57194591/3 – perfil:
Coordenador
Gilson Fernando Ventura da Cunha – matricula nº 57230609/1
– perfil: Coordenador
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
Ney Messias Júnior
Secretário de Estado de Comunicação

PORTARIA N.º 096 de 29 DE MARÇO DE 2011.
O Presidente da Imprensa Oficial do Estado - IOE, no uso das
atribuições,
RESOLVE:
Designar as servidoras MARIA DO SOCORRO ARAGÃO DE
ARAÚJO, matricula: 54187800/3- Assessor e RAQUEL
NASCIMENTO FERREIRA, matricula: 57234828/1-
Assessor, para desempenharem a função de Agente Público
de Controle/APC, credencimento no acesso do subsistema
AUDICON, modelo CONFUG, do sistema SIAFEM desta
Autarquia, a contar de 29.03.2011.

Registra-se, publique-se e cumpra-se
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente

AVISO DE ADIAMENTO E ALTERAÇÃO DE EDITAL
DELICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216565
O Pregoeiro da Imprensa Oficial do Estado, torna público,
para conhecimento dos interessados, que procedeu alterações
no Edital do Pregão Eletrônico de n.º 006/2011, destinado a
aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado, na forma
descrita e especificada no Anexo IV – Termo de Referência deste
edital, em razão de necessária alteração nas especificações do
objeto do edital.
A nova data de abertura da sessão será no dia 11/04/2011 às
09:00h (horário de Brasília).
O edital alterado poderá ser obtido gratuitamente nos sites: www.
comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br, informações
pelo fone (91) 4009-7839 ou pelo e-mail: licitacao@ioe.pa.gov.
br.
Belém, 29 de março de 2011.
FABRÍCIO FERREIRA RIBEIRO
Pregoeiro

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216461

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº. 106/2011-DAF/SEAD, DE 29 DE

MARÇO DE 2011
SERVIDOR: JACKSON NEY RAMOS GARCIA
ID. FUNCIONAL: 55587792/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO CONCESSIVO: 15/03/2011 a 13/04/2011
PERÍODO AQUISITIVO: 2010/2011
Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 15/03/2011

PORTARIAS - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216560

PORTARIA Nº 163 DE 14 DE MARÇO DE 2011
RETIFICAR, a Portaria de nº 038 de 10 de janeiro de 2011, que
nomeou o servidor CARLOS CASTILHO FERREIRA DA COSTA,
publicada no Diário Oficial nº 31.832 de 13 de janeiro de 2011,
publicação nº 196166.
Onde se Lê: A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar
do dia 01 de janeiro de 2011.
Leia-se: A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 17
de janeiro de 2011.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente/IASEP

PORTARIA Nº 176 DE 23 DE MARÇO DE 2011
CONSIDERANDO, as irregularidades alegadas nos autos do
Processo nº 41438/2011;